
VALHO 
ipa 

SAMUEL 
Secretário Administração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14.150-000 — Serrana - SP 
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

DECRETO N.° 81/2021 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 
CRÉDITO SUPLEMENTAR. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei Municipal n.° 
2021/2020 e; 

Considerando o Oficio CONT/044/2021, do Setor de Contabilidade. 

DECRETA:  

Art.  1°. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4°, inciso II, 
alínea c, da Lei n° 2021/2020, um crédito suplementar, por anulação, no valor de R$ 121.511,67 
(cento e vinte um mil e quinhentos e onze reais e sessenta e sete centavos), conforme dotações 
orçamentarias constantes no Anexo que integra o presente Decreto. 

Parágrafo Onico. 0 crédito suplementar de que trata o presente artigo, onerará o 
limite previsto e será coberto com anulação parcial das dotações orçamentárias, constantes no 
Anexo, deste Decreto.  

Art.  2°. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4°, inciso II, 
alínea b, da Lei n° 2021/2020, um crédito suplementar, por superavit financeiro, no valor de R$ 
140.561,87 (cento e quarenta mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta sete centavos), 
conforme dotações orçamentárias constantes no Anexo que integra o presente Decreto. 

Parágrafo Onico. O crédito suplementar de que trata o caput do presente artigo, 
onerará o limite previsto e  sera  coberto com recursos oriundos por superávit financeiro apurado 
do exercício anterior.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos e validade a 30 de abril de 2021.  

Art.  4°. Revogam-se as disposições em contrario. 

7.

/ PA 	MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
0 	e maio dej2021. 

2. 

  

/ 

LEONARDO CARESSATali CAPITELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M. 



ESTADO DE  SAO  PAULO 
	

Exercício de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
	

Pagina: 1/4 

Relação das Alterações Orçamentárias - Período de 30/04/2021 até 05/05/2021 

Supl. 	Fundamento 	 Lei 	Tipo de alteração Data supl. Mov. 	Tipo movimento Origem recurso Valor Despesa ProyAtiv. Elemento Recurso Detalhamento 

Recurso: 	11053 - GERAL 

Orgão: 	2 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade: 	3 - DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 1 Adicionar Anulação de dotação 5.277,73 280 2.026 3.1.90.94.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 2 Subtrair Anulação de dotação 5.277,73 10 2.026 3.1.90.11.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 3 Adicionar Anulação de dotação 1.288,84 13 2.026 3.3.90.39.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 4 Subtrair Anulação de dotação 1.288,84 10 2.026 3.1.90.11.00.00 00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

38 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 3 Adicionar Anulação de dotação 19.46 13 2.026 33.903900.000000 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

38 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21  4 Subtrair Anulação de dotação 19,46 10 2.026 3.1.90.11.00.00 00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 13.172,06 

Unidade: 	4 - COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 5 Adicionar Anulação de dotação 975,64 327 2.003 3.1.90.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 7 Adicionar Anulação de dotação 845.55 327 2.003 3.1.90.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 9 Adicionar Anulação de dotação 4.187,32 325 2.003 3.1.90.11.00.00.00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 11 Adicionar Anulação de dotação 3.629,01 325 2.003 3.1.90.11.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 9.637,52 

Unidade: 	5 - DEP. GESTÃO PROJETOS E DESENV. ECONOMICO 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 13 Adicionar Anulação de dotação 778,48 20 2.043 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 14 Subtrair Anulação de dotação 778,48 18 2.043 3.1.90.11.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 15 Adicionar Anulação de dotação 233,17 22 2.043 3.3.90.39.00.00.00.00 11053- GERAL 030000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21  16 Subtrair Anulação de dotação 233,17 18 2.643 3.1,90.11.000000.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 2.023,30 

Unidade: 	7 - ASSESSORIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 6 Subtrair Anulação de dotação 975,64 27 2.005 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 8 Subtrair Anulação de dotação 845,55 27 2.005 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 10 Subtrair Anulação de dotação 4.187,32 27 2.005 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 12 Subtrair Anulação de dotação 3.629,01 27 2.005 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 9.637,52 

Total do órgão: 34.470,40 

Orgão: 	3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Unidade: 	1 - GABINETE DO SECRETARIO 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 17 Adicionar Anulação de dotação 1.232,47 36 2008. 3.1.91.13.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 18 Subtrair Anulação de dotação 1.232,47 34 2008. 3.1.90.11.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 19 Adicionar Anulação de dotação 446,95 255 2008. 3.3.90.39.00.00.00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21  20 Subtrair Anulação de dotação 446,95 34 2.008 3.1.90.11.00.00 00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 3.358,84 

Unidade: 	11 - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO FAZENDARIA 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 21 Adicionar Anulação de dotação 854,41 68 2.007 3.3.90.39.00.00.00.00 11053- GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 22 Subtrair Anulação de dotação 854.41 66 2.007 3.1.90.11.00.00.00.00 11053 - GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 1.708,82 

Total do órgão: 5.067,66 

Orgão: 	8 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA 

Unidade: 	4 - DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 50 Adicionar Anulação de dotação 5.829,83 214 2018. 3.1.90.13.00.00 00.00 11053- GERAL 000000- Sem detalhamento das destina( 



ESTADO DE  SAO  PAULO 
	

Exercido de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
	

Página : 2/4 

Relação das Alterações Orçamentarias - Período de 30/04/2021 até 05/05/2021 

Supl. 	Fundamento 	 Lei 	Tipo de alteração Data supl. 	Mov. 	Tipo movimento Origem recurso Valor Despesa Proj/Ativ. Elemento Recurso Detalhamento 

Recurso: 	11053- GERAL 

Orgão: 	8 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA 

Unidade: 	4 - DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 51 Subtrair Anulação de dotação 5.829,83 215 2.018 31.91.13.00.00.00.00 11053 - GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 11.659,66 

Total do órgão: 11.659,66 

Total do recurso: 51.197,72 

Recurso: 	11077- EDUCAÇÃO INFANTIL 

Orgão: 	5 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Unidade: 	4 - ENSINO INFANTIL 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 46 Adicionar Anulação de dotação 15.485,73 129 2.012 3 1.90.11.00.00.00.00 11077- EDUCAÇÃO INFANTIL 210000- EDUCAÇÃO INFANTIL 

Total da unidade: 15.485,73 

Unidade: 	5 - CRECHE MUNICIPAL 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 47 Subtrair Anulação de dotação 15.485,73 132 2.012 31.90.1100.00.00.00 11 077 - ED UCAÇÃO  INFANTIL  210000- EDUCAÇÃO INFANTIL 

Total da unidade: 15.485,73 

Total do órgão: 30.971,46 

Total do recurso: 30.971,46 

Recurso: 	11080- ENSINO FUNDAMENTAL 

Orgão: 	5 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Unidade: 	3 - ENSINO FUNDAMENTAL 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 44 Adicionar Anulação de dotação 5.383,02 266 2.013 3.3.90.39.00.00.00.00 11080- ENSINO FUNDAMENTAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 45 Subtrair Anulação de dotação 5.383,02 122 2013. 3.1.90.11.00.00.00.00 11080- ENSINO FUNDAMENTAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 10.766,04 

Total do órgão: 10.766,04 

Total do recurso: 10.766,04 

Recurso: 	11126 - SAÚDE-GERAL 

Orgão: 	4 - SECRETARIA DA SAUDE 

Unidade: 	4 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 23 Adicionar Anulação de dotação 1.220,15 260 2033. 3.3 90.39.00.00.00.00 11126- SAÚDE-GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 24 Subtrair Anulação de dotação 1.220,15 82 2.033 3.1.90.11.00.00.00.00 11126 - SAÚDE-GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 2.440,30 

Unidade: 	6 - DIVISÃO ADMINISTRATIVA 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 25 Adicionar Anulação de dotação 861.44 261 2.029 3.3.90.39.00.00.00.00 11126 - SAODE-GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 30/04/21 26 Subtrair Anulação de dotação 861.44 94 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 11126- SAÚDE-GERAL 000000 - Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 1.722,88 

Total do órgão: 4.163,18 

Total do recurso: 4.163,18 

Recurso: 	21092- EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO 

Orgão: 	5 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Unidade: 	10 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 48 Adicionar Anulação de dotação 7.427,83 307 2.013 3.1.90.94.00.00.00.00 21092- EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGIS 261000- EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGIS1 



ESTADO DE  SAO  PAULO 
	

Exercício de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
	

Página: 3/4 

Relação das Alterações Orçamentárias - Periodo de 30/04/2021 ate 05/05/2021 

Supl. 	Fundamento 	 Lei 	Tipo de alteração Data supl. 	Mov. 	Tipo movimento Origem recurso Valor Despesa ProYAtiv. Elemento Recurso Detalhamento 

Recurso: 	21092 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO 

Orgão: 	5 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Unidade: 	10 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB 

37 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 	49 Subtrair Anulação de dotação 7,427,83 140 2.013 3.1.90.11.00.00.00.00 21092- EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGIS 261000- EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGIS1 

Total da unidade: 14.855,66 

Total do órgão: 14.855,66 

Total do recurso: 14.855,66 

Recurso: 	220393 - CORONAV1RUS COVID 19 FEDERAL 

Orgão: 	4 - SECRETARIA DA SAUDE 

Unidade: 	8 - DIVISÃO ATENDIMENTO CLINICO Cl REC. SUS 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 37 Adicionar Superávit financeiro 27.126.19 234 2.029 3.1.90.16.00.00.00.00 220393- CORONAVIRUS COVID 19 F 600382- CORONAVIRUS COVID 19 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 38 Adicionar Superávit financeiro 32.444,09 247 2.029 3.1.90.11.00.00.00.00 220393- CORONAVIRUS COVID 19 F 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 39 Adicionar Superávit financeiro 923,55 234 2.029 3.1.90. 16.00.00.00.00 220393- CORONAVIRUS COVID 19 F 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 40 Adicionar Superávit financeiro 47.134.17 247 2.029 3.1.90.11.00.00.00.00 220393- CORONAVIRUS COVID 19 F 000000- Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 41 Adicionar Superávit financeiro 32.933,87 298 2.029 3.1.90.94.00.00.00.00 220393 - CORONAVIRUS COVID 19 F 000000- Sem detalhamento das destina( 

Total da unidade: 140.561,87 

Total do  &Oa:  140.561,87 

Total do recurso: 140.561,87 

Recurso: 	51114 - SAUDE - REC.SUS 

Orgão: 	4 - SECRETARIA DA SAUDE 

Unidade: 	8 - DIVISÃO ATENDIMENTO CLINICO Cl REC. SUS 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 27 Adicionar Anulação de dotação 2.443,32 262 2029. 3.1.90.13.00.00.00.00 51114- SAÚDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 28 Subtrair Anulação de dotação 2.443,32 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAÚDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 29 Adicionar Anulação de dotação 3.649,27 262 2029. 3.1.90.13.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 30 Subtrair Anulação de dotação 3.649,27 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAÚDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 31 Adicionar Anulação de dotação 8.590,84 262 2.029 3.1.90.13.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 32 Subtrair Anulação de dotação 8.590,84 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAÚDE- REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 33 Adicionar Anulação de dotação 23.140,71 264 2029. 3.1.91.13.00.00.00.00 51114- SAÚDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destinai 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 34 Subtrair Anulação de dotação 23.140,71 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 35 Adicionar Anulação de dotação 11.002,09 262 2029. 3.1.90.13.00.00.00.00 51114- SAÚDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081121 002021/20 Suplementar 30/04/21 36 Subtrair Anulação de dotação 11.002,09 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000- Sem detalhamento das destinac 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 42 Adicionar Anulação de dotação 16.122,39 299 2029. 3.1.90.94.00.00.00.00 51114 - SAODE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

37 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 43 Subtrair Anulação de dotação 16.122,39 107 2029. 3.1.90.11.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 

38 	Decreto 000081/21 002021/20 Suplementar 30/04/21 1 Adicionar Anulação de dotação 586,02 262 2029. 3.1.90.13.00.00.00.00 51114- SAUDE - REC.SUS 000000 - Sem detalhamento das destina( 



ESTADO DE  SAO  PAULO 
	

Exercício de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
	

Página: 4/4 

Relação das Alterações Orçamentarias - Período de 30/04/2021 até 05/05/2021 

Supl. Fundamento 	 Lei 	Tipo de alteração Data  sup!.  Mov. Tipo movimento Origem recurso 
	

Valor 	Despesa ProyAtiv. 	Elemento 	 Recurso 	 Detalhamento 

Recurso: 51114- SAÚDE - REC.SUS 

Orgão: 	4 - SECRETARIA DA SAUDE 

Unidade: 	8 - onnsÃo ATENDIMENTO CLINICO Cl REC. SUS 

38 	Decreto 000081/21 	002021/20 Suplementar 	30/04/21 	2 Subtrair Anulação de dotação 

Total da unidade: 

Total do órgão: 

Total do recurso: 

586,02 

131.069,28 

131.069,28 

131.069,28 

107 	2.029 3.1.90.11.00.00.00.00 	51114- SAÚDE - REC.SUS 	 000000- Sem detalhamento das destina( 

RESUMO 

Suplementar. 262.073,54 Adicionar anulação de dotação. 121.511.67 

Especial: 0.00 Subtrair anulação de dotação: 121.511,67 

Extraordinário: 0,00 Adicionar dotação transferida: 0,00 

Subtrair dotação transferida: 0,00 

Superavit financeiro: 140.561.87 

Excesso de arrecadação: 0,00 

Operações de crédito: 0.00 

Convênio: 0,00 

Art.41 III Lei 4.320: 0.00 



Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves n° 176— CEP 14150-000 — Serrana — SP 

www.serrana.sp.gov.br  tel: 3987-9244 

Oficio CONT/ 044 / 2021 
Serrana ,05 de Maio de 2021. 

Ilmo. Sr 
Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito Municipal 

Venho através deste solicitar providencias quanto a suplementação orçamentária. 

Por anulação parcial de dotação baseado na Lei n° 2021/2020, artigo 4°, inciso II 
alínea c, (onera o Limite) no valor de R$ 121.511,67 (Cento e Vinte e Um Mil e Quinhentos e 
Onze Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

Por superávit financeiro, baseado na Lei n° 2021/2020, artigo 4°, inciso II alínea b, 
(onera o Limite) no valor de R$ 140.561,87 (Cento e Quarenta Mil e Quinhentos e Sessenta e 
Um Reais e Oitenta e Sete Centavos). 

Perfazendo o montante de R$ 262.073,54 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Setenta 
e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) conforme relatório em anexo, retroagindo a 30 de 
Abril de 2021. 

Motivo: As despesas a ser suplementada encontra se sem saldo no orçamento para 
emissão de empenho autorizado pelo secretario de Administração e Finanças, e tem por 
finalidade atender a uma necessidade não contemplada no orçamento. 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

